Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

              O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz

do Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a

demanda, no sentido de envidar esforços, para que seja implantada, em caráter de

urgência, uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro Manhosa, mais

precisamente próximo à Avenida Maria Vieira de Araújo, por ser conhecida como

Avenida Principal do bairro citado, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

               Vendo a grande crescente do Bairro acima citado, vejo de fundamental

importância a instalação deste equipamento, podendo assim dar uma melhor assistência

de saúde pública para todos os moradores, tendo em vista que os mesmos até então,

precisam se deslocar para outros bairros em busca de atendimento básico de saúde. Com

essa promoção, nossa saúde pública conseguirá dá mais um grande passo em melhorias

para toda população

                Atendendo está demanda, o setor público consegue conceder mais dignidade,

saúde e uma melhor qualidade de vida a todos.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis do presente pedido, e do

bom senso e visão do Exmo. Sr. Prefeito, reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2025.

                                                       JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA
(Cristóvão Bomba)
Vereador - PSD

		2025-11-06T07:28:35-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411
	Eu sou o autor deste documento